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gSQBI I Spécial Genève

Connaissez-vous Genève
Vous pensez bien connaître
Genève? Eh bien, testez vos
connaissances en participant
à ce concours ouvert à tous.
Non Genevois compris!

Personnalités
t. Quel est le nom du général suisse
qui a été statufié sur la place Neuve?

2. Comment s'appelle le Genevois
fondateur de la Croix-Rouge?

3. Qui a créé le Conservatoire et Jardin

botanique de Genève en 1817

4. Il a gagné une médaille d'or aux
JO de Barcelone. Quel est son nom?

Curiosités
5. Comment s'appelle cette drôle de
maison située derrière la gare Corna-
vin? (voir photo)

6. Le plus vieux café genevois date
du 16e siècle. Quel est son nom?

7. Quel est le nom des pierres qui
émergent dans la rade genevoise?

8. Quelle est la longueur du banc de
la Treille, qui est le plus grand du
monde?

Nature

Coupon réponse
1.

2.

3.

4.

5.

6.

Concours Genève

Nom

7. _
8. _
9. _
10. _
11. _
12. _
Rue

Prénom NP/Localité

9. Comment s'appelle la rivière qui
est le paradis des adeptes du canoë?

10. A quelle hauteur culmine le
célèbre jet d'eau de Genève?

11. Quel est le nom de la montagne
française qui domine Genève?

12. En descendant le Rhône, on arrive
à un barrage. Quel est son nom?

Les prix
Des bons de voyage, des livres et
des abonnements gratuits récompenseront

les lauréats. Bonne chance!

Date limite d'envoi des réponses :

le 30 avril 2001.

Coupon à envoyer à la rédaction de Générations,
Case nnstale 9fi33.11109 Lausanne


	Connaissez-vous Genève?

